

Białystok 30 czerwca 2021

**W odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie SWZ z dnia 28 czerwca 2021
Zamawiający (KPK) wyjaśnia:**

Na pytanie:

1. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „ Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Zgodnie z art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych dłużnik będący dużym przedsiębiorcą składa drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenie o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy. Oświadczenie składa się w formie, w jakiej jest zawierana transakcja handlowa, najpóźniej w momencie jej zawarcia. W myśl powołanej normy, Zamawiający zamieścił informację o statusie dużego przedsiębiorcy w nagłówku projektu umowy. Wykonawca samodzielnie i na własne ryzyko powinien rozstrzygnąć, czy sposób i forma podania tej informacji Zamawiającemu będzie zgodna z przepisami. Wykonawca może podać ww. informację w nagłówku umowy (obok własnych danych rejestrowych) lub w inny sposób, który będzie zgodny z ww. przepisem. Zamawiający nie zgadza się jednak na wprowadzanie dodatkowych jednostek redakcyjnych w projekcie umowy, poświęconych ww. oświadczeniu

2. Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca rozładunku?

Nie występują utrudnienia w dojeździe

3. Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadać w trakcie realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje?

Tak, zbiorniki będą posiadać w trakcie realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje

4. Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035)?

Tak, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej.

Za datę zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Kupującego

6. Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Spółka zobligowana jest do obowiązkowej płatności w mechanizmie podzielonej płatności

7. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Spółka zobowiązana jest do oznaczania tytułu płatności w postaci numeru faktury. Wobec powyższego nie ma konieczności zaliczania wpłat na poczet najstarszej płatności. System automatycznego generowania przelewów wyklucza możliwość pomyłki

8. Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego

9. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane.

Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

10. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów zgodnie z którymi zostanie ustanowiony limit kredytu kupieckiego i w przypadku przekroczenia tego limitu sprzedaż paliw zamawiającemu zostanie wstrzymana?

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane.

Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

11. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisów do umowy zgodnie z którymi w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami za zakupione paliwa wykonawca będzie uprawniony do wstrzymania dalszej sprzedaży paliw?

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane.

Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

12. Dot. & 13 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu o którym mowa. Wykonawca powinien mieć możliwość wstrzymania sprzedaży paliw na każdym etapie kiedy Zamawiający nie dokonuje płatności terminowo. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane.

Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

13. Wnioskujemy aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie dostarczonego oleju napędowego i benzyny bezołowiowej następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st. C. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Zgodnie z ustawą 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. Z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane. Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

Jedynie informacyjnie wyjaśniamy, że Zamawiający nie zgodzi się na rozliczanie ilości dostarczonego paliwa w oparciu o system kontrolnopomiarowy Zamawiającego w litrach w temperaturze referencyjnej 15 st. C ani na zmianę zasad waloryzacji ceny, o której mowa w rozdziale XV ust. 2 pkt 1 SWZ oraz w ust 1 § 8 załącznika 14 do SWZ

14. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający:

a) prześle na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?

b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?

c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?

d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane.

Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

15. Dot. Rozdział III ppkt. 2.4 SWZ oraz & 4 pkt. 2 Umowy. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?

Zamawiający wymaga, aby dowód wydania paliwa zawierał: datę wydania, ilość paliwa zalanego w temperaturze pomiaru do każdej komory w cysternie, ilość paliwa w temperaturze referencyjnej, gęstość w temp. referencyjnej, nr orzeczenia laboratoryjnego określającego parametry wydanego paliwa, nr rejestracyjny cysterny, do której wydano paliwo, imię i nazwisko kierowcy wykonującego dostawę i podpisy upoważnionych osób uwierzytelniających powyższe dane. Dla dowodu wydania paliwa Zamawiający przewidział zatem formę pisemną.

Zgodnie z art. 78 § 1 kodeksu cywilnego do zachowania pisemnej formy czynności prawnej wystarcza złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie obejmującym treść oświadczenia woli. Zgodnie zaś z art. 78¹ kodeksu cywilnego równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej jest oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej, do zachowania której wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający uzna za równoważny formie pisemnej jedynie dowód wydania złożony w formie elektronicznej, opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

16. Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione paliwo przez Zamawiającego użytkowane będzie tylko i wyłącznie na potrzeby własne.

Zakupione paliwo przez Zamawiającego użytkowane będzie tylko i wyłącznie na potrzeby własne.

17. Dot. Załącznika nr 5 do SWZ. Prosimy o stosowne korekty (błędna ilość sztuk wykazania dostaw oraz dat)

Zamawiający oczekuje wskazania: Wykazu zrealizowanych zamówień na dostawy paliw płynnych w okresie: od dnia 01.07.2018 do 31.05.2021 r w ilości 4 szt. o najwyższej wartości

18. Dot. Załącznika nr 1 do SWZ „Oferta” Pkt. 3. Prosimy o stosowną korektę daty.

Wprowadzono sprostowanie daty

19. Prosimy o potwierdzenie iż, jednostką rozliczeniową będzie zł/litr.

Jednostką rozliczeniową będzie zł/litr

20. Dot. Załącznika nr 1 do SWZ „Oferta” pkt. 5 (tabela) – prosimy o potwierdzenie iż, w kolumnie nr 2 tabeli, Wykonawca ma podać cenę jednostkową netto (zł/litr już po opuszczeniu)?

Tak. zł/litr po opuszczeniu

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej f-ry vat?

Termin płatności winien być liczony od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury

22. Pkt. 10.10 Oferta. Prosimy o wykreślenie w całości lub modyfikację treści pkt. 10.10 w części dot. ilości umów i kontraktów z podaniem ilości litrów miesięcznie realizowanych dostaw. Zamawiający nie wpisał powyższego do warunków udziału w postępowaniu, więc nie może żądać od wykonawcy przedmiotowych informacji. Ponadto w warunkach udziału został określony parametr na spełnienie zdolności technicznej rozdz. VI pkt. 1.2.3.1 wykonania 2 zamówień, to w jakim celu Zamawiający żąda podania wszystkich realizowanych dostaw?

Wykreślono

23. Dot. Rozdział VIII pkt. 3 ppkt.3.2. oraz Rozdział VI ppkt.1.2.3.1 SWZ. Prosimy o doprecyzowanie iloma dostawami ma się wykazać Wykonawca 2 czy 4 ? W pkt. 3 Rozdziału VIII Zamawiający pisze „Przez dostawy główne Zamawiający rozumie 4 zamówienia na dostawy paliw ciekłych o najwyższej wartości netto zrealizowanych przez Wykonawcę na podstawie odrębnej umowy na każde zamówienie”

Zgodnie z rozdz. VI ust. 1 pkt 1.2.3.1. SWZ w celu wykazania spełniania warunku udziału w przetargu Zamawiający wymaga od wykonawcy wykazania wykonania w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, przynajmniej dwóch zamówień na sukcesywne dostawy paliw płynnych o wartości i rodzaju zbliżonym do niniejszego postępowania dla dwóch różnych odbiorców. Przez zamówienie o rodzaju zbliżonym do niniejszego postępowania, Zamawiający rozumie dostawę paliw ciekłych dla jednego odbiorcy o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł netto, zrealizowaną w okresie nie dłuższym niż sześć miesięcy. Zamawiający uzna dostawy za spełniające powyższe wymagania, jeżeli okres dostaw będzie dłuższy/krótszy, a ilość i wartość proporcjonalnie większa/równa od określonych wyżej.

Na podstawie rozdz. VI SWZ (Dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału oraz brak podstaw do wykluczenia z postępowania) Zamawiający oczekuje wykazu głównych dostaw paliw płynnych (w tym przynajmniej dwóch zamówień, które potwierdzałyby spełnianie warunku z rozdz. VI ust. 1 pkt. 1.2.3.1. SWZ), wykonanych lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych, również wykonywanych dostaw, w ostatnich trzech latach przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zawierającego okresy dostaw ich przedmiot i wartość oraz dane odbiorców na rzecz, których zostały wykonane wraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane należycie. Zamawiający uzna zamówienie w toku realizacji za potwierdzające posiadanie zdolności technicznej i zawodowej, jeżeli na dzień wystawienia poświadczenia, Wykonawca dostarczy odbiorcy ilość paliwa określoną w rozdz. VI ust. 1 pkt. 1.2.3.1. SWZ. Przez dostawy główne Zamawiający rozumie 4 zamówienia na dostawy paliw ciekłych o najwyższej wartości netto zrealizowanych przez Wykonawcę, na podstawie odrębnej umowy na każde zamówienie.

Powyższy postanowienia SWZ należy interpretować łącznie. Zamawiający wymaga od wykonawcy wykonania w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, przynajmniej dwóch zamówień na sukcesywne dostawy paliw płynnych o wartości i rodzaju zbliżonym do niniejszego postępowania dla dwóch różnych odbiorców, o ile wartość

dostawy nie będzie mniejsza niż 5 000 000,00 zł netto oraz zostanie zrealizowana w okresie nie dłuższym niż sześć miesięcy. Warunek ten Zamawiający uzna za spełniony również w przypadku dostaw zrealizowanych w dłuższym/krótszym okresie, o ile ich liczba i wartość będzie proporcjonalnie większa/równa założonej przez wykonawcę, z zastrzeżeniem, że wzięte pod uwagę zostaną maksymalnie 4 zamówienia z największą wartością.

24. W związku z tym, że cena producenta (PKN ORLEN S.A.) podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m³), jak również rozliczenia sprzedaży na rynku krajowym odbywają się w jednostce zł/m³, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jednostką rozliczeniową był zł/m³? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o stosowne naniesienie korekt tj., SWZ, Formularz Oferty.

Zamawiający nie wyraża zgody

25. Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w przypadku dostaw ONA2.
29 500 litrów

26. Czy ewentualne badania jakości paliw będzie przeprowadzane przez niezależne akredytowane laboratorium?

Ewentualne badania zostaną zlecone laboratorium posiadającemu certyfikację do przeprowadzenia badań w powyższym zakresie

27. Dot. Rozdział III Pkt. 3 ppkt. 3.1 SWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji na paliwo z 3 miesięcy na 1 miesiąc?

Zamawiający nie wyraża zgody

28. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawartego w § 4 pkt. 2 Umowy oraz Rozdział III pkt. 2 ppkt. 2.4 dot. wymogu określania w orzeczeniu laboratoryjnym metodyki badań poszczególnych parametrów.

Zamawiający nie wyraża zgody

29. Dot. & 12 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar w następujący sposób:

kara umowna określona w ust. 1 pkt 1.1 – z dotychczasowych 5 % do 2,5 %,

kara umowna określona w ust. 1 pkt.1.2 - z dotychczasowych 0,5 % do 0,2 %,

kara umowna określona w ust. 1 pkt.1.3 - z dotychczasowych 5 % do 2,5 %

Zgodnie z ustawą 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. Z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane.

Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczą wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi.

30. Dot. pkt. 12 załącznika nr 1 – oferta. Proszę o usunięcie tego zapisu ponieważ informacje których wymaga zamawiający odnośnie pojemności zbiorników, ich typu jak również częstotliwości wykonywania badań nie mają znaczenia dla prawidłowości wykonania zamówienia. W przypadku nieuwzględnienia powyższej prośby proszę o doprecyzowanie w jakim celu Zamawiający wymaga podania przez wykonawcę informacji: z uwagi na pojemność zbiorników magazynowych i wielkość obrotu paliwem badania laboratoryjne oferowanego oleju napędowego w zakresie parametrów fizyko – chemicznych wykonywane są średnio co dni.

Zamawiający dbając o jakość dostarczonego paliwa, chce mieć wiedzę jak jest przechowywane dostarczane paliwo i jak często badana jest jego jakość

31. dot. § 4 ust. 2 Umowy, - w związku z faktem, że badania laboratoryjne wykonywane są do danej partii paliwa z różną częstotliwością prosimy o odstąpienie od wymogu że orzeczenie laboratoryjne winno być wydane dla próbki oleju napędowego dostarczonej do laboratorium nie wcześniej niż 7 dni przed datą dostawy paliwa do zamawiającego. W związku z tym prosimy o wykreślenie w tym zapisie słów: "nie wcześniej niż 7 dni". W przypadku nieuwzględnienia tej prośby proszę o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda od wykonawcy dostarczenia do każdej dostawy świadectwa jakości, które winno być wydane dla próbki ON dostarczonej do laboratorium nie wcześniej niż 7 dni przed dostawą, skoro wymagana jest zgodnie z rozdz. III pkt. 3 ppkt.3.1 SWZ gwarancja i rękojmia na przedmiot zamówienia w okresie minimum 3 miesięcy od daty dostawy?

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane.

Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

32. Czy zamówienia na paliwo będą składane wyłącznie w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Tak

33. W nawiązaniu do Państwa odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 21.06 br., prosimy aby SWZ znalazł się konkretny zapis „słowny” jakie dokumenty podmiotowe i/ lub przedmiotowe będzie Zamawiający wymagał od Wykonawcy, bo takich zapisów brak.

Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych nie nakłada na zamawiającego obowiązku wyodrębniania w SWZ jednostek redakcyjnych zatytułowanych „podmiotowe środki dowodowe” bądź „przedmiotowe środki dowodowe”. Zamawiający opublikował SWZ a w odpowiedzi z dnia 21.06.2021 wskazał, w których jednostkach redakcyjnych SWZ zawarte są ww. środki dowodowe. Biorąc zaś pod uwagę, iż wykonawcami są profesjonaliści, zamawiający nie uwzględni postulatów wykonawcy przerehabrowania SWZ.

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie e-faktur w wersji elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Spółka wyraża zgodę na otrzymywanie faktur na wskazany adres e-mail

35. Dot. Rozdz. III pkt. 3 ppkt.3.1 SWZ i & 6 ust.1 Umowy. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności co do okresu gwarancji na paliwo. Czy gwarancja ma dotyczyć 2 czy 3 miesięcy?

Wprowadzono sprostowanie w zał. Nr 14 w projekcie umowy – obowiązuje okres 3 miesięcy gwarancji zgodnie z zapisami SWZ.

36. Prosimy o potwierdzenie iż, to Zamawiający będzie odpowiedzialny za dostarczenie szklanych naczyń celem poboru próbki z paliwem.

Tak

37. Dot. Rozdział III pkt. 1.1 SWZ. Prosimy o wyjaśnienie sprzeczności co do szacowanego wolumenu oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych „tzw arktyczny” jaki przewiduje zakupić Zamawiający. W SWZ jest mowa o 150 tyś litrów zaś w Umowie jest mowa o 200 tyś litrów. Prosimy o stosowne wyjaśnienia i dokonanie ewentualnych korekt.

Wprowadzono sprostowanie w zał. Nr 14 w projekcie umowy – obowiązuje 150 tyś . litrów zgodnie z zapisami SWZ.

38. Dot. Rozdział III Pkt.1.1.1 SWZ. Prosimy o uzasadnienie żądania świadectwa jakości na potwierdzenie spełnienia jakości ON, w którym Zamawiający żąda aby na wezwanie załączyć przedmiotowe świadectwo wystawione nie wcześniej niż 14 dni przed terminem składania Ofert. Prosimy również o doprecyzowanie czy ten dokument ma być załączony do Oferty zgodnie z pkt.1.1.1 czy dopiero Wykonawca ma go przedłożyć ale dopiero po wezwaniu przez Zamawiającego (rozdział VIII pkt. 3 ppkt.3.17). Zapis jest bardzo niejednoznaczny, prosimy o wyjaśnienie. Dodatkowo w pkt. 3 ppkt.3.17 Rozdziału VIII powołujecie się Państwo na Rozdział III ust. 1 pkt. 1a którego nie ma.

Odpowiedź pod pytaniem nr 39

39. W związku z pytaniem powyżej czym różni się w celu spełnienia jakościowego paliwa świadectwo jakości wystawione nie wcześniej niż 14 dni przed terminem składania ofert, od tego, które zostało wystawione po w/w terminie jeżeli potwierdza spełnienie wymogów jakościowych?

Ad 38 -39 Zgodnie z rozdz. III pkt. 1.1.1. SWZ Zamawiający, w celu wykazanie zgodności oferty z przedmiotem zamówienia (dokument przedmiotowy), zobowiązuje wykonawcę do dołączenia do oferty (po wezwaniu przez zamawiającego) potwierdzonych za zgodność z oryginałem, kopii orzeczeń laboratoryjnych (dla oleju standardowego wystawionych nie wcześniej niż 14 dni przed składaniem ofert i o polepszonych właściwościach wystawionych nie wcześniej niż w lutym 2021 r.) w zakresie wymaganych cech oleju napędowego, sporządzonych przez uprawnione (akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji) laboratorium lub zakładowe normy producentów (jeżeli paliwo będzie dostarczane bezpośrednio od producenta lub od autoryzowanego przez niego dostawcy oferowanego paliwa).

Sformułowanie „nie wcześniej niż 14 dni przed składaniem ofert”, odnoszące się do daty orzeczeń laboratoryjnych wystawionych dla oleju standardowego, w tym przypadku znaczy tyle, co

„najwcześniej na 14 dni przed upływem terminu składania ofert”. A zatem jeśli datą złożenia oferty będzie 4 lipca 2021 r. to „nie wcześniej niż 14 dni przed upływem terminu składaniem ofert” będzie miało swój początek 20 czerwca 2021 r. Każda data przed 20 czerwca 2021 r. będzie datą wcześniejszą niż 14 dni przed składaniem ofert. Tym samym dokument wystawiony np. 19 czerwca 2021 r. lub wcześniej nie będzie spełniał postawionego warunku. Analogiczne uwagi dotyczą sformułowania „nie wcześniej niż w lutym 2021 r.”, odnoszącego się do daty orzeczeń laboratoryjnych wystawionych dla oleju o polepszonych właściwościach. Dokumenty takie nie powinny pochodzić sprzed 1 lutego 2021 r

Dodatkowo wyjaśniamy w pkt. 3 ppkt.3.17 Rozdziału VIII Zamawiający powołuje się na Rozdział III pkt. 1.1.1.

40. Czy wraz z Ofertą Wykonawca ma przedłożyć tylko dokumenty które zostały wymienione w Rozdziale VIII pkt. 1 ppkt. 1.1-1.8?

Wykonawca zobowiązany jest do spełnienia warunków opisanych w SWZ, a w szczególności zapisów Rozdziału VI oraz do złożenia wymaganych dokumentów wskazanych w Rozdziale VIII

41. Dot. Załącznik nr 7 do SWZ. W związku z wejściem w życie rozporządzenia o ochronie danych osobowych tzw: RODO które chroni podstawowe prawa i wolności osób fizycznych, w szczególności ich prawo do ochrony danych osobowych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację załącznika o którym mowa powyżej tak aby nie wskazywać z imienia i nazwiska osób odpowiedzialnych za dostarczenie paliwa. Prosimy także o informację w jakim celu jest Państwu potrzebna informacja dotycząca formy zatrudnienia osób wspomnianych powyżej? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu. Proponujemy zmianę oświadczenia poprzez modyfikację treści w taki sposób aby dotyczyło ono iż, Wykonawca oświadcza iż, dysponuje co najmniej dwoma kierowcami posiadającymi prawo jazdy odpowiedniej kategorii wraz z uprawnieniami do pracy przy materiałach niebezpiecznych (ADR) (wszystkie uprawnienia będą ważne w trakcie realizacji przedmiotu umowy) a także którzy będą posiadali doświadczenie przy transporcie paliw płynnych.

Zamiarem Zamawiającego jest nie tylko zabezpieczenie odpowiedzialności kontraktowej z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania dostawy, ale też zapobieżenie powstaniu lub ułatwienie ustalenia osób odpowiedzialnych za czyny niedozwolone, które mogą powstać w związku realizowaną dostawą, m.in. w związku z ruchem pojazdu na terenie zakładu Zamawiającego. Zamawiający chce uniknąć zarówno przypadku, iż dostęp do ograniczonej strefy ruchu na terenie zakładu będą miały osoby przypadkowe lub pozbawione doświadczenia w transporcie towarów objętych zamówieniem, jak również ewentualnych zarzutów ze strony wykonawcy, iż wykonanie czynności powierzył osobie, przedsiębiorstwu lub zakładowi, które w zakresie swej działalności zawodowej trudnią się wykonywaniem takich czynności. Dlatego Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca wskaże konkretne osoby, które będą odpowiedzialne za dostarczenie paliwa.

Zamawiający zgadza się natomiast na skreślenie w oświadczeniu z załącznika nr 7 do SWZ informacji dot. formy zatrudnienia kierowcy.

42. Dot. Odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 21.06.2021. Brak zapisów w SWZ „słownego” określenia co jest podmiotowym i lub/ przedmiotowym środkiem dowodowym. W Rozdziale VIII pkt. 3 SWZ

brak również zapisu słownego jakie na wezwanie Zamawiającego Wykonawca ma przedłożyć podmiotowe i /lub przedmiotowe środki dowodowe.

Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych nie nakłada na zamawiającego obowiązku wyodrębniania w SWZ jednostek redakcyjnych zatytułowanych „podmiotowe środki dowodowe” bądź „przedmiotowe środki dowodowe”. Zamawiający opublikował SWZ a w odpowiedzi z dnia 21.06.2021 wskazał, w których jednostkach redakcyjnych SWZ zawarte są ww. środki dowodowe. Biorąc zaś pod uwagę, iż wykonawcami są profesjonaliści, zamawiający nie uwzględni postulatów wykonawcy preredagowania SWZ

43. Uprzejmie informujemy iż, wyróżniamy olej napędowy standardowy tj.,, letni, przejściowy i zimowy. Olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych tzw „arktyczny ONA 2” to odrębny produkt dla którego obowiązują inne warunki cenowe.

W związku z tym iż, Zamawiający przewiduje zakupić olej o którym mowa powyżej, należałoby to uwzględnić w formularzu ofertowym. Czy Zamawiający dokona w związku z tym stosownych korekt? **Zamawiający nie wprowadzi zmian, ponieważ zakłada taki sam poziom upustu cenowego przy każdym rodzaju paliwa.**

44. Dot. Rozdział XIX pkt. 3.9. SWZ. W związku z tym iż, wymóg posiadania kaucji gwarancyjnej został zniesiony prosimy o stosowną korektę i wykreślenie zapisu.

Wprowadzono sprostowanie

45. Dot. Rozdział VIII pkt. 1 SWZ. Czy 2 % ceny, dotyczy ceny netto czy brutto?

Jeżeli wykonawcy chodziło o zabezpieczenia należytego wykonania umowy opisane w pkt. XVIII pkt. 1 to wskazana wartość dotyczy brutto

46. Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie czy ceny w ofercie mają być podane do dwóch czy do trzech miejsc po przecinku?

W ofercie cena ma być podana do trzech miejsc po przecinku.

47. Ponieważ na podmiocie dominującym względem Wykonawcy ciężką obowiązkami informacyjnymi wobec rynku kapitałowego, które uregulowane są w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającym dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE z późn. zm. (dalej „Rozporządzenie MAR”), czy w związku z powyższym, w przypadku jeżeli w przedmiotowym postępowaniu zostanie wybrana oferta tego Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy n.w. zapisów:

a) Wykonawca poinformuje drugą Stronę umowy o zamiarze przekazania do publicznej wiadomości informacji dotyczącej niniejszej umowy, jeśli uzna ją za informację poufną w rozumieniu Rozporządzenia MAR;

b) informacja poufna w rozumieniu Rozporządzenia MAR nie może być przez drugą stronę umowy i osoby pracujące na jej rzecz wykorzystywana lub bezprawnie ujawniana. W razie wykorzystywania

informacji poufnych lub ich bezprawnego ujawnienia mają zastosowanie sankcje przewidziane w Rozporządzeniu MAR.

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanych zapisów do treści umowy.

48. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta: NIP:
..... upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail:
Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1)
(imię i nazwisko) (stanowisko)

2)
(imię i nazwisko) (stanowisko)

.....
(pieczęćka Firmy)

.....
(miejsowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia wg wzoru opracowanego przez wykonawcę.

49. Dot. Rozdział VI pkt. 1.2.3.3.2. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu wymagacie Państwo aby Wykonawca dysponował osobą posiadającą uprawnienia doradcy nadzorującego bezpieczeństwo dostaw przewozu materiałów niebezpiecznych. Skoro jednym z warunków udziału w postępowaniu jest wymóg dysponowania co najmniej dwoma kierowcami posiadającymi prawo jazdy odpowiedniej kategorii wraz z uprawnieniami do pracy przy materiałach niebezpiecznych (ADR) a także którzy będą posiadali doświadczenie przy transporcie paliw płynnych. To w związku z powyższym po co wymagacie Państwo jeszcze dodatkowo osoby w postaci doradcy nadzorującego?

Zamawiający odstąpi od tego wymogu – pkt. zostanie wykreślony

PROKURENT

B. Buśko
Małgorzata Buśko

GŁÓWNY KSIĘGOWY

B. Buśko
mgr Małgorzata Buśko

WICEPREZES ZARZĄDU
Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o.
w Białymstoku

I. Andrzejewicz
mgr inż. Ignacy Henryk Andrzejewicz